– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

（在中華人民共和國註冊成立的成員責任有限的股份有限公司）

公告

天山材料截至二零二四年三月三十一日止三個月之主要

會計數據和財務指標

中國建材股份有限公司（「本公司」）董事會謹請其股東及公眾投資者留意
以下天山材料股份有限公司（「天山材料」）截至二零二四年三月三十一
日止三個月之主要會計數據和財務指標。

天山材料為本公司之附屬公司，其A股於深圳證券交易所上市及買賣（股
份代號：000877）。

– 2 –

天山材料之主要會計數據及財務指標

單位：元 幣種：人民幣

本報告期 上年同期

本報告期

比上年同期增減

(%)

營業收入 16,351,252,265.34 22,379,456,077.40 -26.94

歸屬於天山材料股東的淨利潤 -1,923,243,255.15 -1,231,161,519.53 -56.21

歸屬於天山材料股東的扣除非經
常性損益的淨利潤 -2,148,497,497.00 -1,426,707,017.24 -50.59

經營活動產生的現金流量淨額 -1,381,777,414.12 1,459,969,607.30 -194.64

基本每股收益（元╱股） -0.222 -0.1421 -56.23

稀釋每股收益（元╱股） -0.222 -0.1421 -56.23

加權平均淨資產收益率(%) -2.31 -1.51 -0.80

本報告期末 上年度末

本報告期末

比上年度末增減

(%)

總資產 300,571,472,851.15 294,722,350,439.35 1.98

歸屬於天山材料股東的

所有者權益 82,307,346,888.85 84,147,177,984.63 -2.19

– 3 –

附註：

1. 天山材料截至二零二四年三月三十一日止三個月之第一季度報告全文亦將刊
載於深圳證券交易所網站（http://www.szse.cn）。

本公告乃自願而並非按香港聯合交易所有限公司證券上市規則特定規
定而作出。

承董事會命
中國建材股份有限公司

裴鴻雁

董事會秘書

中國‧北京
二零二四年四月二十九日

於本公告日期，本公司之董事會成員包括執行董事周育先先生、魏如山
先生、劉燕先生及王兵先生，非執行董事李新華先生、常張利先生、王
于猛先生、肖家祥先生、沈雲剛先生及陳紹龍先生，及獨立非執行董事
孫燕軍先生、劉劍文先生、周放生先生、李軍先生及夏雪女士。

* 僅供識別